Hingga wafatnya pada tahun 1812, Syekh Arsyad tetap dikenang sebagai tokoh yang berjasa besar dalam perkembangan Islam di Nusantara.

Syekh Muhammad Nafis al-Banjari

Di Kalimantan, nama Syekh Muhammad Nafis al-Banjari menjadi salah satu tokoh ulama yang sangat dihormati dalam kajian tasawuf. Ia lahir pada tahun 1735 Masehi atau 1148 Hijriyah di Banjarmasin. Sejak muda, Syekh Muhammad Nafis menunjukkan minat mendalam terhadap ilmu agama, terutama dalam bidang tasawuf. Salah satu karya monumentalnya, *Al-Durr al-Nafis*, menjadi rujukan penting dalam memahami hakikat Tuhan, manusia, dan alam.